Berufsbilder

Inhalt

Fhemen und Aktivitatep

Auftakt Berufsbilder
Erfahrungsberichte héren und Uber eigene Job- und Berufserfahrungen berichten
Modul 1 Wiinsche an den Beruf
Eine Grafik zum Thema ,Wiinsche an den zukiinftigen Beruf” beschreiben
und aus einer StraBenumfrage Informationen zum Berufsleben notieren
Grammatik: Zukiinftiges und Vermutungen ausdriicken (Futur | und Prasens)
Modul 2 Ideen gesucht
Ungewdhnliche Jobideen beschreiben
Eine Geschéftsidee planen und einen Aushang schreiben
Modul 3 Darauf kommt's an
Tipps fir Bewerbungen von Personalchefs lesen und tiber
Bewerbungen im eigenen Heimatland sprechen
Grammatik: Verben mit Prépositionen und Pronominaladverbien
Modul 4 Mehr als ein Beruf
Vermutungen lber berufliche Tatigkeiten anstellen
Zwei Berufsportrats lesen und vergleichen
Berufliche Stationen einer Tauchlehrerin in einem Interview verstehen
Einen Chatbeitrag schreiben
Portrat Aenne Burda
Grammatik Ruckschau
Filmseiten Servicewiiste Deutschland
Arbeitsbuchteil
Wortschatz
Modul 1 Wortschatz/Lesen; einen Text zu einer Grafik verfassen
(Tipp: Eine Grafik beschreiben); Grammatik
Modul 2 Lesen: Neue Geschéftsidee: Mitkochzentrale
Modul 3 Lesen: Zuordnungsaufgabe; Grammatik
Modul 4 Spriiche; Text Uber berufliche Tatigkeiten schreiben;

Hdren: Interview mit Tauchlehrerin; Emoticons und Abkirzungen fiir den Chat;
Lesen: Buchempfehlung

Selbsteinschéatzung

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/999021656

digitalisiert durch

10

1"

12
13

14

15

16
17
18
19

20
21
22

110
112

114
115
118

121


https://d-nb.info/999021656

