

# Inhalt

## Berufsbilder

6

### Themen und Aktivitäten

<b>Auftakt</b>	<b>Berufsbilder</b>	
	Erfahrungsberichte hören und über eigene Job- und Berufserfahrungen berichten	8
<b>Modul 1</b>	<b>Wünsche an den Beruf</b>	
	Eine Grafik zum Thema „Wünsche an den zukünftigen Beruf“ beschreiben und aus einer Straßenumfrage Informationen zum Berufsleben notieren	10
	Grammatik: Zukünftiges und Vermutungen ausdrücken (Futur I und Präsens)	11
<b>Modul 2</b>	<b>Ideen gesucht</b>	
	Ungewöhnliche Jobideen beschreiben	12
	Eine Geschäftsidee planen und einen Aushang schreiben	13
<b>Modul 3</b>	<b>Darauf kommt's an</b>	
	Tipps für Bewerbungen von Personalchefs lesen und über Bewerbungen im eigenen Heimatland sprechen	14
	Grammatik: Verben mit Präpositionen und Pronominaladverbien	15
<b>Modul 4</b>	<b>Mehr als ein Beruf</b>	
	Vermutungen über berufliche Tätigkeiten anstellen	16
	Zwei Berufsporträts lesen und vergleichen	17
	Berufliche Stationen einer Tauchlehrerin in einem Interview verstehen	18
	Einen Chatbeitrag schreiben	19
<b>Porträt</b>	<b>Aenne Burda</b>	20
<b>Grammatik</b>	Rückschau	21
<b>Filmseiten</b>	<b>Servicewüste Deutschland</b>	22

## Arbeitsbuchteil

<b>Wortschatz</b>	110	
<b>Modul 1</b>	Wortschatz/Lesen; einen Text zu einer Grafik verfassen (Tipp: Eine Grafik beschreiben); Grammatik	112
<b>Modul 2</b>	Lesen: Neue Geschäftsidee: Mitkochzentrale	114
<b>Modul 3</b>	Lesen: Zuordnungsaufgabe; Grammatik	115
<b>Modul 4</b>	Sprüche; Text über berufliche Tätigkeiten schreiben; Hören: Interview mit Tauchlehrerin; Emoticons und Abkürzungen für den Chat; Lesen: Buchempfehlung	118
<b>Selbsteinschätzung</b>	121	